

A.W. FABER-CASTELL NORDIC ApS

Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde
Business Registration No
34228264

Annual report 01.04.2017 - 31.03.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 08.06.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Ejvind Seiverts

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017/18	7
Balance sheet at 31.03.2018	8
Statement of changes in equity for 2017/18	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

A.W. FABER-CASTELL NORDIC ApS
Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde

Central Business Registration No (CVR): 34228264
Registered in: Ballerup
Financial year: 01.04.2017 - 31.03.2018

Supervisory Board

Constantin Peter Neubeck
Rolf Heinz Schifferens
Peter Ejvind Sieverts

Executive Board

Peter Ejvind Sieverts

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

Objects of the Company is to operate within the sales and marketing of products from A.W. Faber-Castell Group and other related products, as well any other related activities.

Development in activities and finances

The income statement for the period 01.04.17 – 31.03.18 shows a loss of DKK 488,267 against a profit of T.DDK 221 for the period 01.04.16 – 31.03.17. The balance sheet shows equity of DDK 4,021,505

The management considers the loss for the year to be unsatisfactory, but expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Gross profit		5.897.088	6.665
Staff costs	1	(6.202.609)	(6.246)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(76.654)</u>	<u>(107)</u>
Operating profit/loss		(382.175)	312
Other financial income		49.917	42
Other financial expenses		<u>(284.366)</u>	<u>(48)</u>
Profit/loss before tax		(616.624)	306
Tax on profit/loss for the year	2	<u>128.357</u>	<u>(85)</u>
Profit/loss for the year		<u>(488.267)</u>	<u>221</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(488.267)</u>	<u>221</u>
		<u>(488.267)</u>	<u>221</u>

Balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Acquired rights		56.207	19
Goodwill		0	0
Intangible assets	3	<u>56.207</u>	<u>19</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		146.355	187
Property, plant and equipment	4	<u>146.355</u>	<u>187</u>
Fixed assets		<u>202.562</u>	<u>206</u>
Manufactured goods and goods for resale		7.065.519	5.902
Inventories		<u>7.065.519</u>	<u>5.902</u>
Trade receivables		6.786.541	7.380
Receivables from group enterprises		0	1.209
Deferred tax		127.834	0
Other receivables		186.920	157
Income tax receivable		93.797	0
Prepayments		81.279	75
Receivables		<u>7.276.371</u>	<u>8.821</u>
Cash		<u>3.550.083</u>	<u>4.084</u>
Current assets		<u>17.891.973</u>	<u>18.807</u>
Assets		<u>18.094.535</u>	<u>19.013</u>

Balance sheet at 31.03.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		400.000	400
Other reserves		2.250.000	2.250
Retained earnings		<u>1.371.505</u>	<u>1.860</u>
Equity		<u>4.021.505</u>	<u>4.510</u>
Deferred tax		<u>0</u>	<u>1</u>
Provisions		<u>0</u>	<u>1</u>
Bank loans		765.779	0
Trade payables		4.319.989	4.933
Payables to group enterprises		6.785.412	7.775
Other payables		<u>2.201.850</u>	<u>1.794</u>
Current liabilities other than provisions		<u>14.073.030</u>	<u>14.502</u>
Liabilities other than provisions		<u>14.073.030</u>	<u>14.502</u>
Equity and liabilities		<u>18.094.535</u>	<u>19.013</u>

Contingent liabilities

5

Statement of changes in equity for 2017/18

	Contributed capital DKK	Other reserves DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	400.000	2.250.000	1.859.772	4.509.772
Profit/loss for the year	0	0	(488.267)	(488.267)
Equity end of year	400.000	2.250.000	1.371.505	4.021.505

Notes

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	5.157.524	5.038
Pension costs	485.536	552
Other social security costs	489.863	472
Other staff costs	69.686	184
	6.202.609	6.246
Average number of employees	9	9
	2017/18	2016/17
	DKK	DKK'000
2. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	0	40
Change in deferred tax	(128.357)	45
	(128.357)	85
	Acquired	Goodwill
	rights	DKK
	DKK	DKK
3. Intangible assets		
Cost beginning of year	130.949	74.562
Additions	60.000	0
Cost end of year	190.949	74.562
Amortisation and impairment losses beginning of year	(112.179)	(74.562)
Amortisation for the year	(22.563)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(134.742)	(74.562)
Carrying amount end of year	56.207	0

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
	<u>DKK</u>
4. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	373.144
Additions	<u>13.209</u>
Cost end of year	<u>386.353</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(185.907)
Depreciation for the year	<u>(54.091)</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(239.998)</u>
Carrying amount end of year	<u>146.355</u>

5. Contingent liabilities

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 1, 11 and 35 months and average lease payments of DDK 15k, a total of DDK 178k.

Rent payments at 31 March 2018 amount to DDK 119k.
